Azon, que parece que fue quien por primera vez utilizó la fórmula que luego se convertiría en la conocida máxima *genus nunquam perit*, según apunta Caffarena (230), afirma: *Item et debitorum, et principalis obligationis praestant liberationem ipso iure si tamen debitum oblatum et sine causa sit recusatum, et sine culpa debitoris debitum perierit, et hoc si debitum in specie sit. Nam si in genere, contigit non ipso iure, sed per exceptionem liberatio.*

Una explicación semejante es expuesta, respectivamente, por Odofredo, Accursio y Cino, tal como evidencia Caffarena (231).

La doctrina posterior seguirá la orientación marcada, siendo muy interesantes las opiniones de Donello y Voet.

Según Donello (232): *Itaque non solum si rem oblatam creditor accipere noluerit, eaque postea perierit, debitor liberatur, ut modo diximus: L. si servum, sequitur, de verb. obligat, sed etiam in nummis, si debitor decem quae debet, obtulerit creditori, et ille sine justa causa accipere recusaverit, deinde debitor ea sine culpa esse perdidit: doli mali exceptione poterit se tueri, quanquam aliquando interpellatus non solverit. Quamvis enim verum sit, quae decem perierunt, non ea fuisse, quae debebantur, vulgoque dici soleat genus et pecuniam debitam, perire non posse: L. incendium, C. si cert. pet. tamen rectissime Marcellus: Non est, inquit, aequum teneri, pecunia amissa eum, qui non teneretur, si creditor accipere voluisset. L. qui decem, de solut.*

Voet (233) precisa lo siguiente: *Circa obligationem et depositionem rei debitae observandum, si ea tantum realiter oblata sit, non item consignata atque deposita, liberi demum sine culpa debitoris pe-*

(228) Sobre el aforismo: CAFFARENA: *Genus nunquam perit*, en «ADC», 1982 pp. 305 y ss.

(229) CAFFARENA: *Genus nunquam perit*, cit., pp. 303 y ss.

(230) CAFFARENA: *Genus nunquam perit*, cit., p. 301.

(231) CAFFARENA: *Genus nunquam perit*, cit., pp. 304 y ss.

(232) DONELLO: *Opera omnia*, t. X, cit., p. 1493.

(233) VOET, *Commentarius ad Pandectas*, t. IV, cit., p. 1493.

rierit, sive corpus certum sit debitum, sive quantitas vel res in genere; qui non est aequum, pecunia amissa teneri eum, qui non teneretur, si creditor accipere voluisset...; sic ut et ipse fur, qui semper in mora esse dicitur, liberatur a conductione furtiva, si postquam domino rem furtivam obtulit, ea desierit in rebus humanis esse.

Se afirma igualmente el principio de la imputación del riesgo al acreedor moroso en el *Droit coutumier* francés.

Beaumanoir (*Coutumes*, XXXIV, 54): *Autre coze seroit, se j'avoie vendu ou convencié aucune coze et je l'offroie à tans et à hore à delivrer, et il estoit en defaute de l'acceteur ou de celi, à qui je l'avoie convencié, de penre loi, et puis l'offre fete suofisamment le coze vendue ou convencié perissoit ou empiroit par mort ou'en autre maniere par le dalai de l'aceteur ou de celi, à qui ele devoit estre baillié par le convenence, et sans mes coupes; en tel cas doit courre li damaces sor celi, qui de mi le doit recevoir; car je ne li doi baillier le coze fors tele comme ele est, et il me doit paier ce qui me fu enconvenencié par le coze. Et se les deurées qu'il dut avoir par le convenence sont perdues ou empiriés, puis qu'eles li furent ofertes à livrer, sans mes coupes, il ne se doit penre de son damace fors à sa negligence.*